
Valtuustoaloite osallistuvan budjetoinnin kehittämiseksi 

Olen erittäin iloinen siitä, että vuosi sitten tekemäni valtuustoaloite osallistuvan budjetoinnin 
käyttöön ottamiseksi Raahessa on edennyt jo kohteiden valitsemiseen ja seuraavaksi niiden 
toteuttamiseen asti. 

Historiansa ensimmäisessä äänestyksessä asukkaat saivat ehdottaa mitä tahansa kaupungin 
toimialaan kuuluvaa, enintään 30 000 euron arvoista kohdetta toteutettavaksi vuonna 2022.  

Näistä arvioitiin 15 ehdotusta määrärahan puitteissa tänä vuonna toteuttamiskelpoisiksi ja näistä 
1-3 kohdetta on tarkoitus toteuttaa äänestystulosten perusteella. 

Äänestystuloksen ja käytettävissä olevan määrärahan puitteissa lähidemokratiatoimikunta päätti, 
että vuonna 2022 määräraha osoitetaan kolmelle eniten ääniä saanelle kohteelle;  ulkokuntosaliin 
20 000 € (332 ääntä), laavujen tekoon Raahen tienoon luontoreitistöille 5 000 €  (315 ääntä) sekä  
liikunta- urheilu- ja arkivälinelainaamoon 5 000 € (298 ääntä). 

Äänestyksessä oli annettu 1550 vastausta, joissa ohjeistuksesta huolimatta  77 vastauksessa oli 
annettu ääniä useammalle kuin 3 äänestyskohteelle. Lisäksi 243 vastausta oli katsottava sellaisiksi, 
että niissä sama äänestäjä oli antanut äänensä identtisesti samoille kohteille useita kertoja.  
Varsinaisen äänestystuloksen muodostavia vastauksia oli siten 1230 kpl. 

Esitän, että osallistuvaa budjetointia kehitetään saatujen kokemusten perusteella entistä 
toimivammaksi ja otetaan käyttöön vahva tunnistautuminen ns. tuplaäänestämisen estämiseksi. 
Esitän samalla myös, että selvitetään millä tavoin myös alaikäiset nuoret, esim. 15- 17-vuotiaat, 
voitaisiin ottaa mukaan osallistuvaan budjetointiin, jotta myös nuorten ääni saadaan paremmin 
huomioiduksi kaupungin kehittämisessä. Lisäksi kysyisin, että selvitetäänkö eri esitettyjen 
kohteiden toteuttamisen arvioinnissa sitä, että olisiko kohteita mahdollista toteuttaa muun 
rahoituksen esimerkiksi hankerahoituksen kautta? 
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